

**Dodatek č. 1**

**Smlouvy o poskytnutí služeb, na akci "Biotechnologický systém ČDV z MR1"**

kód akce: A1184

č. objednatele: KOH/Se/305/2018 + D1

č. poskytovatele: TD/5615-5618/09

Smluvní strany:



**Palivový kombinát Ústí,  
státní podnik**  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumeč

IČO 000 07 536 **Bankovní spojení:** Komerční banka, a. s., pobočka Most  
DIČ CZ00007536

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném **Číslo účtu:** xxxxxx  
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  
sp. zn. AXVIII 433

**Zastoupen:** Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

**Ve věcech technických:** xxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor  
xxxxxx, vedoucí odboru ZNHČ střediska Kohinoor

(dále jen „*Objednatel*“)

**a**

**Terén Design, s.r.o.**  
Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice

IČO 254 49 001 **Bankovní spojení:** Československá obchodní banka,  
DIČ CZ25449001 a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném **Číslo účtu:** xxxxxx  
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.  
zn. 18844

**Zastoupen:** Ing. Jiřím Rousem, jednatelem společnosti

**Ve věcech technických:** xxxxxx autorizovaný inženýr

(dále jen „*Poskytovatel*“)

(dále společně jen „*Smluvní strany*“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XI. odst. 8. Smlouvy o poskytnutí služeb, na akci „Biotechnologický systém ČDV z MR1“, kód akce: A1184 (dále jen „*Smlouva*“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 19. 11. 2018 pod č. KOH/Se/305/2018, a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění článek IV., V. a VI. Smlouvy.

## I. Důvod uzavření dodatku

1. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna termínu plnění, dokončení realizace, předmětné stavby, jež byla dodatkem č. 2 realizační smlouvy č. 07063-2018-4502-S-0050/02-UV-008-SU07341 prodloužena do 30. 6. 2020.
2. Z důvodu uvedeného v bodě č. 1. dojde k navýšení ceny za výkon autorského dozoru o tři aktivní měsíce prodloužení výstavby a dále ke stanovení lhůty pro doručení výzvy Objednatele k účasti Poskytovatele při převímce stavby a při kolaudaci.

## II. Změna Smlouvy

Smluvní strany se, z důvodů uvedených v čl. I. tohoto Dodatku č. 1, dohodly na následujících změnách Smlouvy:

### A. První odstavec článku IV. Smlouvy, Termín a místo plnění, ve znění:

Výkon AD (doba výstavby) bude probíhat po celou dobu realizace stavby, nejdéle však **12 měsíců** od zahájení stavebních prací.

### se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Termín dokončení poskytování služeb AD v průběhu výstavby je stanoven nejdéle do **30. 6. 2020**.

Poskytovatel je dále povinen zúčastnit se přijímacího řízení stavby, výzva Objednatele k účasti Poskytovatele na přijímacím řízení stavby, nebude Poskytovateli doručena později než 5 kalendářních dní před termínem konání přijímacího řízení.

Poskytovatel je dále povinen zúčastnit se kolaudačního řízení stavby, výzva Objednatele k účasti Poskytovatele na kolaudačním řízení stavby, nebude Poskytovateli doručena později než 5 kalendářních dní před termínem konání kolaudačního řízení.

### B. Tabulka předpokládaného množství jednotlivých druhů služeb tvořící součást odst. 1 článku V. Smlouvy, Cena poskytnutých služeb, v tomto znění:

Druh služby	MJ	Předpokládané množství	Jednotková cena (Kč)	Celková cena v Kč bez DPH/MJ
Účast při kontrolních dnech stavby	ks	24	7 000,00	<b>168 000,00</b>
Účast při stavbě v průběhu výstavby	hod	40	4 000,00	<b>160 000,00</b>
Účast při převímce stavby	ks	1	16 000,00	<b>16 000,00</b>
Účast při kolaudaci stavby	ks	1	16 000,00	<b>16 000,00</b>
Cestovní náklady	km	2560	15,00	<b>38 400,00</b>
Plnění stanovených úkolů a požadavků objednatele	hod	20	1 200,00	<b>24 000,00</b>
Vypracování stanovisek a případné aktualizace PD dle požadavků Objednatele	hod	30	1 400,00	<b>42 000,00</b>
Vypracování Závěrečné zprávy AD	ks	1	30 000,00	<b>30 000,00</b>
<b>Celková cena</b>			<b>494 400,00 Kč bez DPH</b>	

**Celková smluvní cena za výkon AD bez daně z přidané hodnoty (DPH) nesmí přesáhnout 494 400,00 Kč bez DPH.**

**se zcela ruší a, s odvoláním na čl. I. tohoto Dodatku č. 1, nahrazuje tímto aktualizovaným zněním:**

Druh služby	MJ	Předpokládané množství	Jednotková cena (Kč)	Celková cena v Kč bez DPH/MJ
Účast při kontrolních dnech stavby	ks	13	7 000,00	91 000,00
Účast při stavbě v průběhu výstavby	hod	35	4 000,00	140 000,00
Účast při převěření stavby	ks	1	16 000,00	16 000,00
Účast při kolaudaci stavby	ks	1	16 000,00	16 000,00
Cestovní náklady	km	2092	15,00	31 380,00
Plnění stanovených úkolů a požadavků objednatele	hod	88	1 200,00	105 600,00
Vypracování stanovisek a případné aktualizace PD dle požadavků Objednatele	hod	96	1 400,00	134 400,00
Vypracování Závěrečné zprávy AD	ks	1	30 000,00	30 000,00
<b>Celková cena</b>	<b>564 380,00 Kč bez DPH</b>			

**Smluvní cena za výkon AD byla dohodou Smluvních stran navýšena tímto Dodatkem č. 1 o částku 69 980,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) na celkovou, maximální a nepřekročitelnou, částku 564 380,00 Kč bez DPH.**

**C. První a třetí odstavec čl. VI. Smlouvy, Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení, v tomto znění:**

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ustanovení bodu 3. tohoto článku) vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených služeb, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v čl. V. této Smlouvy. Každá faktura vystavená Poskytovatelem bude doložena Zápisem o provedených službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví Smlouvy
3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dokončených služeb Objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury bude Zápis o provedených službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

**se zcela ruší a nahrazují tímto novým zněním:**

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma fakturace za účast Poskytovatele při kolaudaci a fakturace za vypracování Závěrečné zprávy - konečné faktury (viz ustanovení bodu 3. tohoto článku) vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených služeb, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v čl. V. této Smlouvy. Každá faktura vystavená Poskytovatelem bude doložena Zápisem o provedených službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví Smlouvy
3. Faktura za účast Poskytovatele při kolaudaci a faktura za vypracování Závěrečné zprávy - konečná faktura budou Poskytovatelem vystaveny do 15 dnů po převzetí příslušných služeb Objednatelem. Podkladem pro vystavení faktur bude vždy Zápis o provedených službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

#### D. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

#### III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Poskytovatel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.
2. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany obdrží dva výtisky.
3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 24. 3. 2020

V Teplicích dne 30. 3. 2020

.....  
**Ing. Walter Fiedler**

ředitel  
Palivový kombinát Ústí, státní podnik  
(Objednatel)

.....  
**Ing. Jiří Rous**

jednatel společnosti  
Terén Design, s.r.o.  
(Poskytovatel)